[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                                                             ПОНИЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                         РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 08.11.2023                                                                                      № 270
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 28.12.2021г. № 169 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих»

   В соответствии со статьей 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Смоленской области № 691 от 08.10.2014 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих» (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 03.02.2015 № 33, от 23.09.2015 № 601, от 13.11.2015 №706, от 24.11.2015 №742, от 25.12.2015 №850, от 28.10.2016 №613, от 11.04.2017 №208, от 19.11.2018 №743, от 29.07.2019 №447, от 15.10.2019 №604, от 11.11.2021 №694, от 25.01.2022 №8, от 14.06.2022 №385, от 02.08.2022 №518, от 21.09.2022 № 665, от 15.02.2023 № 55, от 02.03.2023 №73, от 06.04.2023 № 154, от 14.07.2023 №395, постановление  правительства Смоленской области  от 25.10.2023 №34) Совет депутатов Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области

РЕШИЛ:

       1. Внести в решение Совета депутатов Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 28.12.2021г. № 169 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих» (в редакции решения от 27.10.2022г. № 206, от 27.09.2023 №261)  следующие изменения:

     Пункт 1 изложить в новой редакции:

     «Установить нормативы размеров должностных окладов по муниципальным    должностям депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, должностям муниципальной службы в исполнительно-распорядительных органах муниципального образования Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, должностям муниципальной службы в контрольно-счетных органах муниципального образования Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области согласно приложению №1 (прилагается)».

    2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования в соответствии с Уставом Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 октября  2023 года.
Глава муниципального образования

Понизовского сельского поселения
Руднянского района Смоленской области                                   Т.В. Брагина
Приложение № 1
к решению Совета депутатов Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
 от  08.11.2023  № 270
НОРМАТИВЫ

размеров должностных окладов по муниципальным

должностям депутатов, выборных должностных

лиц местного самоуправления, осуществляющих

свои полномочия на постоянной основе, должностям

муниципальной службы в исполнительно-распорядительных

органах муниципального образования Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, должностям муниципальной службы в контрольно-счетных органах Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Наименование должности
	Размер должностного оклада в соответствии с группами по оплате труда (рублей)

	1
	2

	Муниципальные должности

	Глава муниципального образования

	12511

	1
	2

	Должности муниципальной службы, замещаемые в исполнительно-распорядительных органах муниципальных образований Смоленской области

	Должности муниципальной службы, учреждаемые для непосредственного обеспечения исполнения полномочий Главы муниципального образования

	Высшая должность

	Заместитель Главы муниципального образования
	-

	Должности муниципальной службы, замещаемые для обеспечения исполнения полномочий исполнительно-распорядительных органов муниципальных образований Смоленской области

	Высшая должность

	Глава Администрации муниципального образования
	-

	Заместитель Главы Администрации муниципального образования
	-

	Начальник отдела
	-

	Старшая должность
	-

	Главный специалист
	4 314

	Ведущий специалист
	3 896

	Младшая должность
	-

	Специалист I категории
	3 466

	Специалист II категории
	-

	Специалист

	-

	1
	2

	Должности муниципальной службы, замещаемые для обеспечения исполнения полномочий контрольно-счетных органов муниципальных образований Смоленской области
	-

	Ведущая должность
	-

	Инспектор контрольно-счетного органа муниципального образования
	3 466